
19-1-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 3 25

DECRETO 28 dicembre 2006.

Graduatoria definitiva regionale dei chimici ambulato-
riali, valida per l’anno 2007.

IL DIRIGENTE GENERALE
DEL DIPARTIMENTO REGIONALE

PER L’ASSISTENZA SANITARIA
ED OSPEDALIERA E LA PROGRAMMAZIONE
E LA GESTIONE DELLE RISORSE CORRENTI

DEL FONDO SANITARIO

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833;
Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502,

come modificato dal decreto legislativo 7 dicembre 1993,
n. 517 e dal decreto legislativo 19 giugno 1999, n. 229;

Visto l’accordo collettivo nazionale per la disciplina
dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali interni
ed altre professionalità (biologi, chimici e psicologi)
ambulatoriali, reso esecutivo in data 23 marzo 2005 a
seguito dell’intesa sancita, ai sensi dell’art. 2-nonies della
legge 26 maggio 2004, n. 138, dalla Conferenza perma-
nente Stato-Regioni;

Visto il decreto n. 8789 dell’11 ottobre 2006, con il
quale si è provveduto alla formulazione della graduato-
ria provvisoria dei chimici ambulatoriali per il conferi-
mento di incarichi di sostituzione o a tempo determinato
nell’ambito del S.S.N. ed alla relativa pubblicazione per
giorni 30 presso le sedi dell’Assessorato regionale della
sanità, del relativo ordine professionale e delle OO.SS. di
categoria a far data dal 12 ottobre 2006;

Viste le istanze prodotte dagli interessati, entro i ter-
mini di legge, per il riesame della propria posizione in
graduatoria nonché l’esito delle verifiche effettuate;

Ritenuto di dover approvare la graduatoria definitiva
dei chimici ambulatoriali valevole per l’anno 2007, costi-
tuita da una sub graduatoria relativa ai professionisti in
possesso  dei requisiti di cui  all’art. 21 A.C.N. (iscrizione
all’albo - sezione A - e possesso della specializzazione)
ed una sub graduatoria relativa ai professionisti iscritti
all’albo - sezione A - ma non in possesso del titolo di
specializzazione, ferma restando l’esclusione dalla stessa
dei professionisti in possesso di laurea breve (e pertanto
iscritti alla sezione B dell’albo professionale);

Decreta:

Articolo unico

E’ approvata la graduatoria definitiva regionale dei
chimici ambulatoriali valida per l’anno 2007 per l’affida-
mento di incarichi di sostituzione o a tempo determinato
nell’ambito delle strutture del S.S.N., così articolata:

a) sub graduatoria dei chimici in possesso dei requi-
siti di cui all’art. 21 A.C.N., ossia iscrizione all’albo pro-
fessionale e possesso del titolo di specializzazione;

b) sub graduatoria dei chimici iscritti all’albo pro-
fessionale ma non in possesso del titolo di specializza-
zione, con esclusione dei professionisti in possesso di lau-
rea breve;

c) elenco dei chimici esclusi dalla graduatoria.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Gazzetta Uffi-
ciale della Regione siciliana per la pubblicazione.

Palermo, 28 dicembre 2006.

CASTELLUCCI

Allegato

GRADUATORIA DEFINITIVA REGIONALE DEI CHIMICI AMBULATORIALI SPECIALIZZATI
VALIDA PER L’ANNO 2007

1 Minore Andrea 16-1-1972 Via Abruzzi n. 5 Palermo 18-6-1996 15,778

2 Fascetto Sivillo Maria 4-11-1967 Viale Vittorio Veneto n. 75 Troina (EN) 13-12-1993 12,404

3 Campanella Salvatore 7-11-1972 Via Pietro Galati n. 39/B Alcamo (TP) 22-12-1998 11,794

4 Bellone Gabriella 31-12-1975 Via Sagittario n. 8 Palermo 26-6-2001 11,240

5 Italiano Vincenza M. 4-6-1964 Via Libertà n. 40 (ex 84) Pace del Mela (ME) 2-7-1993 11,202

6 Giambra Maria Ausilia 1-8-1976 Viale della Rinascita n. 24 San Cataldo (CL) 23-7-1999 11,088

7 Randazzo Maria Rita 14-2-1965 Via Randazzo n. 11 San Cipirello (PA) 18-7-1995 10,942

8 Catania Stefania 13-2-1972 Via Felice Bisazza n. 8/C is. 250 Messina 20-3-1996 8,588

9 Gullì Antonino 9-6-1966 Piazza Libertà n. 4 Saponara (ME) 4-7-1994 7,480

10 Campanella Sabrina 3-9-1971 Contrada Fra Paolo pal. 6 Faro Superiore (ME) 30-7-1999 6,610

11 Barbagallo Marianna 23-5-1978 Via Silvia n. 56 Enna 25-7-2002 6,156

N. Cognome e nome
Data

di nascita
Data

di laurea
Indirizzo Comune

Pun-
teggio

GRADUATORIA DEFINITIVA REGIONALE DEI CHIMICI AMBULATORIALI NON SPECIALIZZATI
VALIDA PER L’ANNO 2007

1 Minore Francesco 25-9-1944 Via Abruzzi n. 5 Palermo 13-11-1967 18,550

2 Bottino Alessandra 7-10-1968 Via Salvatore Vigo n. 96 Acireale (CT) 22-7-1994 11,080

N. Cognome e nome
Data

di nascita
Data

di laurea
Indirizzo Comune

Pun-
teggio



26 19-1-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 3

3 Castriciano Maria Angela 25-6-1975 S.S. 114 Km. 4.2 Messina 28-7-1998 10,366

4 Calatozzo Paolo 11-1-1967 Via Vetro n. 32 pal. A S.S. 114 Contesse (ME) 8-11-1996 9,896

5 Gargiulli Claudia 28-9-1973 Viale Regina Elena n. 329 Messina 30-7-1999 9,888

6 Pettignano Alberto 30-4-1975 Via del Mare n. 115 Barcellona Pozzo di G. (ME) 27-7-2000 8,830

7 Condurso Concetta 6-10-1971 Via Salita Bisignani n. 6 Messina 30-7-1999 8,668

8 Messina Maria Anna 30-8-1973 Via Numero Uno n. 5 Acquedolci (ME) 11-11-1997 8,616

9 Palermo Angela 11-5-1970 Via degli Astronauti n. 19 Ispica (RG) 26-7-1996 8,432

10 Lo Curto Simona 15-12-1971 Via F. Todaro n.14 Messina 10-7-1995 8,296

11 Passalacqua Rosalba 2-5-1971 Via Dante Alighieri n. 28 Piraino (ME) 20-3-2000 6,588

12 Muccilli Vera 11-11-1978 Via G. Garibaldi n. 79 Catania 26-7-2002 6,100

13 Borzì Anna Maria 18-12-1970 Via Bertino n. 19 Nicolosi (CT) 25-7-1995 6,022

14 Marini Silvia 12-4-1971 Barcellona Pozzo di G. (ME) 15-7-1999 5,404

15 Pace Vitalba 23-6-1978 Via Monte Finestrelle n. 4 Gibellina (TP) 30-10-2002 5,188

16 Grimaldi Germana 13-5-1974 Via Badia n. 3/B Catania 23-7-1999 5,172

17 Belvedere Alessandra 15-12-1973 Via Gesualdo Clementi n. 8 Caltagirone (CT) 17-12-1999 5,130

18 Petralia Salvatore 17-1-1973 Via Barriera n. 21 Catania 14-4-2000 5,100

19 Saporetti Claudia 7-9-1979 Via Calpurnio n. 41 Palermo 26-7-2002 4,600

20 Pino Francesca 22-7-1974 Via Operaia n. 16 Merì (ME) 27-7-2001 4,514

21 Burgio Giuseppe 2-8-1973 Via Ardeatine n. 8 Solarino (SR) 7-4-2000 4,490

22 Lorenzano Giuseppe 30-10-1959 Via G. Romagnosi I Trav. n. 2 Noto (SR) 20-3-1986 4,450

23 Buceti Valeria 18-4-1979 Via Torre n. 73 Vill. Torre Faro Messina 31-10-2003 4,038

24 Chillemi Carmela 5-10-1970 Via Camiciotti n. 13 Messina 17-3-2000 4,030

25 Colombo Rosario 20-6-1975 Via Spagna n. 19 Palermo 30-3-2001 3,970

26 Marullo Salvatore 24-1-1980 Via degli Svevi n. 1 Agrigento 30-10-2003 3,956

27 Consoli Antonino 28-6-1972 Corso Italia n. 156 Acireale (CT) 17-12-1999 3,764

28 Cannatella Fabio 1-2-1979 Via Salita Cerami n. 2 Monreale (PA) 30-10-2003 3,546

29 Liotta Claudia 15-9-1972 Viale Europa n. 110 Messina 29-10-2003 3,496

30 Battiato Salvatore 15-2-1976 Via Bando Superiore n. 37/A Palazzolo Acreide (SR) 26-7-2001 3,388

31 D’Amico Giuseppina 6-1-1981 Via Principe di Castelnuovo n. 53 Villafranca Tirrena (ME) 23-7-2004 3,256

32 Lombardo Barbara 12-1-1981 Piazza Castronovo n. 18 Messina 23-7-2004 3,000

33 Rando Rossana 29-7-1980 Via Cons. Pompea -Ganzirri n. 187 Messina 18-10-2004 3,000

34 Raccuglia Rosa Angela 14-8-1975 Via Tommaso De Vigilia n. 50 Misilmeri (PA) 30-10-2001 2,920

35 De Salvo Giordano Floramaria 19-2-1969 Via Sivirga n. 1 Messina 6-10-1993 2,800

36 La Delfa Salvatore 27-5-1969 Via Mascalucia n. 5 Siracusa 23-11-1993 2,700

37 Giuffrida Salvatore Dario 30-9-1970 Via Ota n. 21 Catania 25-7-1995 2,672

38 Nicastro Maiorini Raffaele 8-6-1972 Via Don G. Minzoni n. 44 Caltanissetta 24-7-2000 2,530

39 Randazzo Pizzolo Graziella 9-2-1974 Strada Quarantasette n. 1 Riposto (CT) 18-12-2000 2,276

40 Siino Daniela 29-12-1975 Via Floridia n. 2 Palermo 30-6-2000 2,230

41 Smerlo Grazia 8-8-1974 Viale Europa n. 12/A Caltagirone (CT) 25-7-2002 2,168

42 Porcino Nunziatina 13-4-1979 Via Calderà n. 59 Barcellona Pozzo di G. (ME) 23-7-2004 1,988

43 Caristia Liliana Carmela 15-12-1972 Via G. Borghese n. 13 Catania 3-4-1998 1,964

44 Corsaro Francesco 22-11-1973 Via Simeto n. 3 Belpasso (CT) 6-12-2002 1,548

45 Annino Elisa 28-8-1968 Via De Chirico n. 34/T San Gregorio di Catania (CT) 25-7-1997 1,480

46 Prestileo Maria Giovanna 28-5-1969 Via Consolare Antica n. 324 Capo d’Orlando (ME) 31-10-1997 1,420

47 Liirò Peluso Daniele 21-5-1961 Via Libertà n. 206 Santa Domenica Vittoria (ME) 29-7-1998 1,284

48 Privitera Salvatore 23-7-1979 Via G. Leopardi n. 132 Catania 23-4-2004 1,264

49 Andriano Marinella T. 15-10-1975 Via Aldo Moro n. 35 Aci Sant’Antonio (CT) 25-7-2002 0,488

50 Blandini Francesco M.A. 24-5-1974 Via Umberto I n. 82 Piazza Armerina (EN) 23-7-2004 0,388

Via Medaglia d’Oro L. Cutugno
n. 31

N. Cognome e nome
Data

di nascita
Data

di laurea
Indirizzo Comune

Pun-
teggio



19-1-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 3 27

DECRETO 28 dicembre 2006.

Graduatoria definitiva regionale degli psicologi ambu-
latoriali, valida per l’anno 2007.

IL DIRIGENTE GENERALE
DEL DIPARTIMENTO REGIONALE

PER L’ASSISTENZA SANITARIA
ED OSPEDALIERA E LA PROGRAMMAZIONE
E LA GESTIONE DELLE RISORSE CORRENTI

DEL FONDO SANITARIO

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833;
Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502,

come modificato dal decreto legislativo 7 dicembre 1993,
n. 517 e dal decreto legislativo 19 giugno 1999, n. 229;

Visto l’accordo collettivo nazionale per la disciplina
dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali interni
ed altre professionalità (biologi, chimici e psicologi) am-
bulatoriali, reso esecutivo in data 23 marzo 2005 a se-
guito dell’intesa sancita, ai sensi dell’art. 2-nonies della
legge 26 maggio 2004, n. 138, dalla Conferenza perma-
nente Stato-Regioni;

Visto il decreto n. 8788 dell’11 ottobre 2006, con il
quale si è provveduto alla formulazione della graduato-
ria provvisoria dei psicologi ambulatoriali per il conferi-
mento di incarichi di sostituzione o a tempo determinato
nell’ambito del S.S.N. ed alla relativa pubblicazione per
giorni 30 presso le sedi dell’Assessorato regionale della
sanità, del relativo ordine professionale e delle OO.SS. di
categoria a far data dal 12 ottobre 2006;

Viste le istanze prodotte dagli interessati, entro i ter-
mini di legge, per il riesame della propria posizione in
graduatoria nonché l’esito delle verifiche effettuate;

Ritenuto di dover approvare la graduatoria definitiva
degli psicologi ambulatoriali valevole per l’anno 2007, co-
stituita da una sub graduatoria relativa ai professionisti
in possesso dei requisiti di cui  all’art. 21 A.C.N. (iscri-
zione all’albo - sezione A - e possesso della specializza-
zione) ed una sub graduatoria relativa ai professionisti
iscritti all’albo - sezione A - ma non in possesso del ti-
tolo di specializzazione, ferma restando l’esclusione dalla
stessa dei professionisti in possesso di laurea breve (e
pertanto iscritti alla sezione B dell’albo professionale);

Decreta:

Articolo unico

E’ approvata la graduatoria definitiva regionale degli
psicologi ambulatoriali valida per l’anno 2007 per l’affi-
damento di incarichi di sostituzione o a tempo determi-
nato nell’ambito delle strutture del S.S.N., così articolata:

a) sub graduatoria degli psicologi in possesso dei
requisiti di cui all’art. 21 A.C.N., ossia iscrizione all’albo
professionale e possesso del titolo di specializzazione;

b) sub graduatoria degli psicologi iscritti all’albo
professionale ma non in possesso del titolo di specializ-
zazione, con esclusione dei professionisti in possesso di
laurea breve;

c) elenco degli psicologi esclusi dalla graduatoria.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Gazzetta Uffi-
ciale della Regione siciliana per la pubblicazione.

Palermo, 28 dicembre 2006.

CASTELLUCCI

ELENCO DEGLI ESCLUSI DALLA GRADUATORIA REGIONALE DEFINITIVA DEI CHIMICI AMBULATORIALI
VALIDA PER L’ANNO 2007

1 Baiata Valentina 25-1-1977 Via Galileo Galilei n. 24/A Valderice (TP) 10-4-2003 *

2 Benfante Valerio 4-11-1976 Via Giuseppe Pagano n. 5/D Palermo 23-7-2002 **

3 Fichera Angela Daniela 11-1-1973 Via Macello n. 7 San Gregorio di Catania (CT) 21-4-2001 ***

4 Salvo Andrea 18-8-1981 Viale Regina Elena n. 107 Messina 18-3-2005 ****

N. Cognome e nome
Data

di nascita
Data

di laurea
Indirizzo Comune

(*) Domanda d’inclusione in graduatoria inoltrata dal candidato oltre i termini previsti dall’art. 21, comma 1, del vigente A.C.N. degli spe-
cialisti ambulatoriali interni reso esecutivo dalla Conferenza Stato-Regioni in data 23 marzo 2005.

(**) Candidato privo del requisito previsto dall’art. 21, comma 5, lett. a), del vigente A.C.N. degli specialisti ambulatoriali interni reso ese-
cutivo in data 23 marzo 2005 dalla Conferenza Stato-Regioni.

(***) Dalla dichiarazione sostitutiva di certificazione non si evince l’iscrizione alla sezione A dell’albo professionale, peraltro richiesta con nota
assessoriale rimasta priva di riscontro.

(****) Dalla dichiarazione sostitutiva di certificazione non si evince l’iscrizione alla sezione A dell’albo professionale.

(2007.2.64)102

Allegato

GRADUATORIA DEFINITIVA REGIONALE PSICOLOGI AMBULATORIALI SPECIALIZZATI
VALIDA PER L’ANNO 2007

1 Nicosia Salvatrice Maria A. 18-2-1961 Via F.lli Cervi n. 19 Comiso (RG) 3-7-1985 21,550

2 Reforgiato Sylvana Laura 8-8-1957 Corso Calatafimi n. 190 Palermo 23-10-1984 18,996

3 Bonanno Sabina Maria R. 12-2-1968 Via Emilia n. 23 Giarre (CT) 1-7-1993 18,400

N. Cognome e nome
Data

di nascita
Data

di laurea
Indirizzo Comune

Pun-
teggio


